学校通信

石川中だより

発行日 令和５年９月５日

第 19 号

発行者 校長 石沢泰蔵

電 話 0247-26-2315

２日(土)の早朝、多くの保護者の皆様

にお集まりいただき、PTA 奉仕作業を行うことができました。前回の草刈り、草むしり、側溝の

泥上げに加えて、テニスコートの西側の岩石園の整備も行っていただきました。今回も、清々し

い教育環境を整えていただきありがとうございました。

 ↑刈払機での草刈り   ↑校庭外周の側溝の泥上げ   ↑テニスコート    ↑岩石園の整備

              ２日(土)には、

喜多方プラザ文化センターにおいて、tbc・TUF

こども音楽コンクールも行われました。管弦楽

部の皆さんが「中学校合奏第１の部」に出場し、

メンバー一人一人の技術と思いが詰まった美

しい響きを奏でてくれました。

 演奏曲： ジョン・ラター作曲

弦楽のための組曲 第１楽章・第４楽章

                       ↑演奏を終えて、会場前の広場で集合写真

                     生徒の迎えに関わる全ての御家族へ

 日頃より、学校の教育活動への御理解と御協力をいただきありがとうございます。

学校周辺の生徒の安全確保と自動車往来による混雑や事故防止の観点から、保護者の皆様の自

家用車による下校時の迎えについては、けがや病気のための迎え以外、原則、モトガッコ駐車場

を利用いただいております。生徒の迎えに関わる御家族の皆様全員で御確認いただきますようお

願いします。また、明日(9/6)の学習旅行、週末(9/8)の修学旅行の帰りの際も同様ですので、御協

力の程、よろしくお願いいたします。

日 曜 時間割・行事等 昼 スクールバス 再来週の行事等

１１ 月
1､2 年：月①～④、月⑥ 発育測定(1 年女)

3 年：水⑥⑥、月③④ 部活動なし

給
食

①13:30

②15:00
18 月 敬老の日

１２ 火 火①～⑥ 諸会費集金日 駅伝試走
給
食

①16:40

②18:30
19 火 生徒会専門委員会

１３ 水
1､2 年：水①～④、水⑥⑥ 諸会費集金日

3 年：水①～⑥ いしかわコネクション

給
食

①16:40

②18:30
20 水

１４ 木
1､2 年：木①～⑥ 県英語弁論大会

3 年：木①～④、水⑥⑥ 高校説明会

給
食

①16:40

②18:30
21 木

１５ 金 金①～⑤ 後期組織づくり
給
食

①15:00
②17:00

中谷 16:39
22 金 部活動なし 駅伝試走

１６ 土    23 土 秋分の日

１７ 日 石川町招待ハンドボール大会   24 日 中体連秋季大会

大変お世話になりました PTA 奉仕作業

弦楽器の美しい響き

生徒の下校時の迎えについて